
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO “L’AGENDA DEL GIORNALISTA”, IN FORMATO 
DIGITALE, DI AGENMEDIA SRL, PER L’ANNO 2025, PER UN IMPORTO PARI A € 702,00, 
DA IMPUTARE SUL CENTRO DI COSTO DIR/QUA/MGZIS - VOCE DI BILANCIO “RIVISTE, 
ABBONAMENTI, RILEGATURE” 301505000021



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

LA RESPONSABILE DELLA UOC QUALITÀ, SICUREZZA E FORMAZIONE
                                     Dr.ssa Silvana Guzzo

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO “L’AGENDA DEL GIORNALISTA”, IN FORMATO 
DIGITALE, DI AGENMEDIA SRL, PER L’ANNO 2025, PER UN IMPORTO PARI A € 702,00, 
DA IMPUTARE SUL CENTRO DI COSTO DIR/QUA/MGZIS - VOCE DI BILANCIO “RIVISTE, 
ABBONAMENTI, RILEGATURE” 301505000021

Premesso che:

- lo specifico strumento operativo, “L’Agenda del giornalista”, è a disposizione della Segreteria 
di Direzione, a supporto dell’attività di Comunicazione, è stata già utilizzata in Istituto e ne 
sono apprezzati i contenuti;

- con migliaia di riferimenti di redazioni giornalistiche, emittenti e uffici stampa aggiornati 
costantemente, fornisce la più dettagliata fotografia dei media sul territorio nazionale;

- efficace per il lavoro giornalistico, indispensabile per gli addetti stampa, per il marketing e le 
relazioni pubbliche, si presenta come strumento unico per il reperimento delle fonti. 

Visto che

 -  dal 2004, con il Regolamento (CE) n. 882 del 29 aprile 2004, è stato definitivamente sancito il 
requisito dell'accreditamento per i laboratori che eseguono l’analisi dei campioni prelevati 
durante i controlli ufficiali, al fine di verificare la conformità alla normativa in materia di 
mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli animali;

- “L’Agenda del Giornalista”, fondato nel 1968, il periodico semestrale Agenda del Giornalista è 
stato il primo strumento professionale in Italia a mettere in contatto il mondo dei giornalisti con 
quello dei comunicatori, è un prodotto esclusivo che in Italia viene offerto da Agenmedia SrL, 
con sede in Via Baccio Baldini, 12
00146 Roma;

Ritenuto che

- sia opportuno per l’anno 2025 rinnovare l’abbonamento a “L’Agenda del giornalista” di 
Agenmedia SrL, nel formato on line, per un importo annuale fissato a  € 702,00;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti, quanto segue:

- di autorizzare il pagamento e il rinnovo dell’abbonamento a “Agenda del 
giornalista”, in formato digitale, di Agenmedia SrL, per l’anno 2025, per un 
importo pari a € 702,00, da imputare sul centro di costo DIR/QUA/MGZIS - 
voce di bilancio “riviste, abbonamenti, rilegature” 301505000021;

                                                    La Responsabile della UOC Qualità, Sicurezza e Formazione 
                                     Dr.ssa Silvana Guzzo



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: rinnovo abbonamento “l’Agenda del giornalista”, in formato digitale, di Agenmedia 
SrL, per l’anno 2025, per un importo pari a € 702,00, da imputare sul centro di costo 
DIR/QUA/MGZIS - voce di bilancio “riviste, abbonamenti, rilegature” 301505000021

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dalla Responsabile della UOC Qualità, Sicurezza e 
Formazione, Dr.ssa Silvana Guzzo, avente a oggetto: rinnovo abbonamento “l’Agenda del 
giornalista”, in formato digitale, di Agenmedia SrL, per l’anno 2025, per un importo pari a € 702,00, 
da imputare sul centro di costo DIR/QUA/MGZIS - voce di bilancio “riviste, abbonamenti, rilegature” 
301505000021

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell'U.O. Economico/finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
all'adozione del presente provvedimento

RITENUTO di doverla approvare così come proposta

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione, avanzata dalla Responsabile della UOC Qualità, Sicurezza 
e Formazione, Dr.ssa Silvana Guzzo, avente a oggetto: rinnovo abbonamento “L’Agenda del 
giornalista”, in formato digitale, di Agenmedia SrL, per l’anno 2025, per un importo pari a € 702,00, 
da imputare sul centro di costo DIR/QUA/MGZIS - voce di bilancio “riviste, abbonamenti, rilegature” 
301505000021

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti, quanto segue:

- di autorizzare il pagamento e il rinnovo dell’abbonamento a “L’Agenda del 
giornalista”, in formato digitale, di Agenmedia SrL, per l’anno 2025, per un 
importo pari a € 702,00, da imputare sul centro di costo DIR/QUA/MGZIS - 
voce di bilancio “riviste, abbonamenti, rilegature” 301505000021

                                                                                                Il Commissario Straordinario
                                                                                                        Dr. Stefano Palomba


		2025-03-05T13:42:38+0000


		2025-03-11T08:45:58+0000


		2025-03-11T10:54:35+0000


		2025-03-11T12:55:08+0000




